МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

А Д М ИН И СТ Р АЦ ИЯ  ГОРОДА ЯРОВОЕ А Л Т АЙ СК О ГО  КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

%С . cs о№ 19
г. Яровое

О мерах по обеспечению безопасности
людей на водных объектах,
расположенных на территории
муниципального образования
город Яровое Алтайского края,
в летний период 2019 года

В целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей,
охране их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории
муниципального образования город Яровое Алтайского края (далее - город Яровое), в
летний период 2019 года, руководствуясь постановлением Администрации
Алтайского края от 10.07.2007 № 309 «Об утверждении Правил пользования
водными объектами Алтайского края для плавания на маломерных судах и Правил
охраны жизни людей на водных объектах Алтайского края», Уставом муниципального
образования город Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить срок купального сезона 2019 года в городе Яровое:
начало купального сезона - 01 июня 2019 года;
конец купального сезона - 31 августа 2019 года.
2. Установить места массового отдыха населения на водных объектах,

используемые для купания:
- пляжная зона отдыха «Причал 22»;
- пляжная зона отдыха «Причал 42»;
- пляжная зона отдыха «Причал 55»
3. Установить продолжительность работы пляжных зон отдыха с 08 часов до 21

часов ежедневно.
4. Отделу по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе (Е.В. Вареник) в

летний период 2019 года организовать:
- работу по проверке водоемов с целью выявления несанкционированных мест

купания;
- информирование населения о запрете купания в необорудованных местах, в том

числе путем установки знаков безопасности на воде;

2

- проведение рейдов по пресечению нарушений правил охраны жизни людей на
водных объектах.

5. Комитету администрации г. Яровое по образованию (А.П. Зинченко) до
начала летних каникул организовать проведение занятий в муниципальных
общеобразовательных учреждениях по изучению мер безопасности людей и охраны их
жизни на водных объектах.

6. Рекомендовать:
6.1. Владельцам пляжей:

* - организовать подготовку пляжей к работе в период купального сезона;
- организовать работу спасательных постов с необходимыми плавательными

средствами, оборудованием, снаряжением, обеспечить дежурство спасателей для
предупреждения несчастных случаев с людьми и оказания помощи терпящим
бедствие на воде;

- в целях обеспечения безопасности людей оградить границы заплыва на
акваториях пляжей в период купального сезона;

- в целях предотвращения несчастных случаев с людьми на воде установить
знаки безопасности на воде.

6.2. Группе патрульной службы № 1 (Славгородская) ФКУ «Центр ГИМС МЧС
России по Алтайскому краю» (А.В. Максимов):

- провести техническое освидетельствование пляжей;
- организовать контроль за выполнением требований по обеспечению

безопасности людей и охраны их жизни на базах для стоянок маломерных судов и
пляжах;

- в период купального сезона проводить рейды по выявлению на водных
объектах мест опасных для купания с выдачей организациям - водопользователям
предписаний на установку знаков о запрете купания;

- информировать администрацию города о местах опасных для купания.
6.3. Руководителю ООО «Ковчег» (А.В. Маньков) вменить в обязанность

сотрудникам, обеспечивающим охрану объектов пляжей, осуществлять наблюдение за
поверхностью водных объектов, в пределах видимости. При обнаружении людей в
воде, в неустановленные сроки купального сезона и время работы пляжей,
незамедлительно сообщать об этом оперативному дежурному ЕДДС администрации
города (тел. 2-34-20) и в дежурную часть Отделения полиции по г. Яровое
(тел. 2-12-02), предпринять меры по удалению людей из воды.

6.4. Отделению полиции по г. Яровое МО МВД РФ «Славгородский» силами
подчинённых сотрудников препровождать людей, нарушивших требования
настоящего постановления, в дежурную часть отделения для дальнейшего выяснения
обстоятельств нарушения.

7. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» опубликовать данное постановление в газете
«Яровские вести».

8. Отделу информационных технологий разместить настоящее постановление на
официальном сайте админист;

Глава города

9. Данное постановлени илу момента подписания.
10. Контроль за исполн* цего постановления оставляю за собой.

В.Н. Самобочий